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Postepowanie nr: ZP.271.1.8.2020            Klembów, dnia 21.05.2020 r. 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1: 

 
 

Wykonanie dokumentacji projektowo –kosztorysowej z uzyskaniem decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rozbudowy drogi gminnej 

ul. Prymasa Tysiąclecia w miejscowości Pasek i ul. Przemysłowej w 

Klembowie wraz z budową trzech mostów nad rzeką Rządzą w ramach 

zadania WPF pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowo –kosztorysowej 

budowy trzech mostów wraz z odcinkami drogi w miejscowościach Pasek 

(ul. Prymasa Tysiąclecia) i Klembów (ul. Przemysłowa) -poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców" 

 

 
 

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), 

Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający ma oszacowaną ilość działek do podziału na obszarze inwestycji? 

 

Odpowiedź nr 1 

Do podziału Zamawiający przewiduje 41 działek oraz ustalenie granic pasa drogowego. 

 

Pytanie nr 2 

W SIWZ i w umowie są rozbieżności co do terminu wykonania opracowania. Proszę o 

podanie przyjętego terminu zakończenia umowy. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, że termin zakończenia umowy to 21.10.2021 r. W związku z 

powyższym Zamawiający zamieszcza poprawiony SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 

W jakim zakresie Zamawiający planuje prowadzenie nadzoru autorskiego przez 

Wykonawcę na etapie budowy. Zapisy umowy mówią " WYKONAWCA zobowiązuje 

się do pełnienia nadzoru autorskiego z częstotliwością jeden raz na dwa tygodnie na 

każdym etapie realizacji, począwszy od dnia rozpoczęcia robót budowlanych do dnia 

czynności odbioru końcowego". Proszę w takim razie o podanie szacowanego czasu 

trwania budowy, by możliwa była do oceny ilość nadzorów. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający zmienia zapis umowy w następujący sposób: 
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" WYKONAWCA zobowiązuje się do pełnienia nadzoru autorskiego z częstotliwością jeden 

raz na trzy miesiące na każdym etapie realizacji, począwszy od dnia rozpoczęcia robót 

budowlanych do dnia czynności odbioru końcowego". 

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza poprawiony wzór umowy. 

 

Przewidywany czas budowy 1 rok. 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający wymaga wskazania projektów w celu wykazania spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu, dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej. Czy 

Zamawiający dopuści referencje z ostatnich 5 lat? 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie powyższej zmiany. Zgodnie z treścią SIWZ 

(ROZDZIAŁ XI Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków 

udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia): „w celu potwierdzenia 

spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia Zamawiający 

wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym, 

nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń i 

dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w Rozdziale X i XI SIWZ, tj.: 

[..] 5) Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat, wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 

przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać dokumentów – 

oświadczenie Wykonawcy, w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 

powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie 

rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich 

te dokumenty mogą być składane, w celu oceny spełniania przez wykonawcę warunków, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych, zamawiający może żądać następujących dokumentów: wykazu wykonanych, a 

w  przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw 

lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.  

 

    /-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 


